Systemhaus für Antriebstechnik
Motoren w Regler w  Steuerungen
Passend für ALLE Applikationen.
Schleifringe
Baureihe SRH
Schleifringe SRH
A-Drive Technology GmbH w  Ziegelhüttenweg 4 w  65232 Taunusstein w  Germany
Tel.: +49 (0) 6128 9755-0 w Fax: +49 (0) 6128 9755-55 w  info@a-drive.de w www.a-drive.de

Schleifringe SRH
A-Drive Technology GmbH w  Ziegelhüttenweg 4 w  65232 Taunusstein w  Germany
Tel.: +49 (0) 6128 9755-0 w Fax: +49 (0) 6128 9755-55 w  info@a-drive.de w www.a-drive.de
9
Maße Baureihe SRH 2578
Alle Maße in mm
Modell
Außenlänge “L”
(mm) Spurenanzahl Spurenanzahl
gesamt
IP51 IP65 Leistung (10A) Signal (2A)
SRH 2578 - 6P 55 67 6 - 6
SRH 2578 - 12S 55 67 - 12 12
SRH 2578 - 12P 79 91 12 - 12
SRH 2578 - 6P/12S 79 91 6 12 18
SRH 2578 - 24S 79 91 - 24 24
SRH 2578 - 18P 103 115 18 - 18
SRH 2578 - 12P/12S 103 115 12 12 24
SRH 2578 - 6P/24S 103 115 6 24 30
SRH 2578 - 36S 103 115 - 36 36
SRH 2578 - 24P 127 139 24 - 24
SRH 2578 - 18P/12S 127 139 18 12 30
SRH 2578 - 12P/24S 127 139 12 24 36
SRH 2578 - 6P/36S 127 139 6 36 42
SRH 2578 - 48S 127 139 - 48 48
Schleifringe SRH

SRH 50120 - 6P 70 6 - 6
SRH 50120 - 12S 70 - 12 12
SRH 50120 - 12P 100 12 - 12
SRH 50120 - 6P/12S 100 6 12 18
SRH 50120 - 24S 100 - 24 24
SRH50120 - 18P 130 18 - 18
SRH 50120 - 12P/12S 130 12 12 24
SRH 50120 - 6P/24S 130 6 24 30
SRH 50120 - 36S 130 - 36 36
SRH 50120 - 24P 160 24 - 24
SRH 50120 - 18P/12S 160 18 12 30
SRH 50120 - 12P/24S 160 12 24 36
SRH 50120 - 6P/36S 160 6 36 42
SRH 50120 - 48S 160 - 48 48
SRH 50120-30P 190 30 - 30
SRH 50120-24P/12S 190 24 12 36
SRH 50120-18P/24S 190 18 24 42
SRH 50120-12P/36S 190 12 36 48
SRH 50120-6P/48S 190 6 48 54
SRH 50120-60S 190 - 60 60
SRH 50120-36P 220 36 - 36
SRH 50120-30P/12S 220 30 12 42
SRH 50120-24P/24S 220 24 24 48
SRH 50120-18P/36S 220 18 36 54
SRH 50120-12P/48S 220 12 48 60
SRH 50120-6P/60S 220 6 60 66
SRH 50120-72S 220 - 72 72
Schleifringe SRH
A-Drive Technology GmbH w  Ziegelhüttenweg 4 w  65232 Taunusstein w  Germany

SRH 60135 - 6P 78 6 - 6
SRH 60135 - 12S 78 - 12 12
SRH 60135 - 12P 108 12 - 12
SRH 60135 - 6P/12S 108 6 12 18
SRH 60135 - 24S 108 - 24 24
SRH 60135 - 18P 138 18 - 18
SRH 60135 - 12P/12S 138 12 12 24
SRH 60135 - 6P/24S 138 6 24 30
SRH 60135 - 36S 138 - 36 36
SRH 60135 - 24P 168 24 - 24
SRH 60135 - 18P/12S 168 18 12 30
SRH 60135 - 12P/24S 168 12 24 36
SRH 60135 - 6P/36S 168 6 36 42
SRH 60135 - 48S 168 - 48 48
SRH 60135-30P 198 30 - 30
SRH 60135-24P/12S 198 24 12 36
SRH 60135-18P/24S 198 18 24 42
SRH 60135-12P/36S 198 12 36 48
SRH 60135-6P/48S 198 6 48 54
SRH 60135-60S 198 - 60 60
SRH 60135-36P 228 36 - 36
SRH 60135-30P/12S 228 30 12 42
SRH 60135-24P/24S 228 24 24 48
SRH 60135-18P/36S 228 18 36 54
SRH 60135-12P/48S 228 12 48 60
SRH 60135-6P/60S 228 6 60 66
SRH 60135-72S 228 - 72 72
SRH 60135-42P 258 42 - 42
SRH 60135-36P/12S 258 36 12 48
SRH 60135-30P/24S 258 30 24 54
SRH 60135-24P/36S 258 24 36 60
SRH 60135-18P/48S 258 18 48 66
SRH 60135-12P/60S 258 12 60 72
SRH 60135-6P/72S 258 6 72 78
SRH 60135-84S 258 - 84 84
SRH 60135-48P 288 48 - 48
SRH 60135-42P/12S 288 42 12 54
SRH 60135-36P/24S 288 36 24 60
SRH 60135-30P/36S 288 30 36 66
SRH 60135-24P/48S 288 24 48 72
SRH 60135-18P/60S 288 18 60 78
SRH 60135-12P/72S 288 12 72 84
SRH 60135-6P/84S 288 6 84 90
SRH 60135-96S 288 - 96 96
Schleifringe SRH
A-Drive Technology GmbH w  Ziegelhüttenweg 4 w  65232 Taunusstein w  Germany
Tel.: +49 (0) 6128 9755-0 w Fax: +49 (0) 6128 9755-55 w  info@a-drive.de w www.a-drive.de
16
 SRH 70155
Modell Außenlänge
“L” (mm)
Spurenanzahl
Leistung (15A)
Spurenanzahl
Signal (5A)
Spurenanzahl
gesamt
SRH 70155-6P 85 6 - 6
SRH 70155-12S 85 - 12 12
SRH 70155-12P 115 12 - 12
SRH 70155-6P/12S 115 6 12 18
SRH 70155-24S 115 - 24 24
SRH 70155-18P 145 18 - 18
SRH 70155-12P/12S 145 12 12 24
SRH 70155-6P/24S 145 6 24 30
SRH 70155-36S 145 - 36 36
SRH 70155-24P 175 24 - 24
SRH 70155-18P/12S 175 18 12 30
SRH 70155-12P/24S 175 12 24 36
SRH 70155-6P/36S 175 6 36 42
SRH 70155- 48S 175 - 48 48
SRH 70155-30P 205 30 - 30
SRH 70155-24P/12S 205 24 12 36
SRH 70155-18P/24S 205 18 24 42
SRH 70155-12P/36S 205 12 36 48
SRH 70155- 6P/48S 205 6 48 54
SRH 70155- 60S 205 - 60 60
SRH 70155-36P 235 36 - 36
SRH 70155-30P/12S 235 30 12 42
SRH 70155-24P/24S 235 24 24 48
SRH 70155-18P/36S 235 18 36 54
SRH 70155- 12P/48S 235 12 48 60
SRH 70155- 6P/60S 235 6 60 66
SRH 70155- 72S 235 - 72 72
SRH 70155-42P 265 42 - 42
SRH 70155-36P/12S 265 36 12 48
SRH 70155-30P/24S 265 30 24 54
SRH 70155- 24P/36S 265 24 36 60
SRH 70155- 18P/48S 265 18 48 66
SRH 70155- 12P/60S 265 12 60 72
SRH 70155- 6P/72S 265 6 72 78
SRH 70155- 84S 265 - 84 84
SRH 70155-48P 295 48 - 48
SRH 70155-42P/12S 295 42 12 54
SRH 70155-36P/24S 295 36 24 60
SRH 70155- 30P/36S 295 30 36 66
SRH 70155- 24P/48S 295 24 48 72
SRH 70155- 18P/60S 295 18 60 78
SRH 70155- 12P/72S 295 12 72 84
SRH 70155- 6P/84S 295 6 84 90
SRH 70155- 96S 295 - 96 96
Schleifringe SRH

Tel.: +49 (0) 6128 9755-0 w Fax: +49 (0) 6128 9755-55 w  info@a-drive.de w www.a-drive.de
22
Bestellschlüssel
Weitere Baureihen aus unserem Schleifring-Sortiment:
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
D
ru
ck
fe
hl
er
 v
or
be
ha
lte
n
81
_S
R
H
_S
ch
le
ifr
in
ge
_V
09
9
Baureihe SRCBaureihe SRT
SRH 1254 F - 6P- S - XXX
Motorbaureihe
SR = Schleifring
H = H Serie
Größe (Durchmesser)
1254   =  innen Ø 12 mm
außen Ø 54 mm
2578   =  innen Ø 25,4mm
außen Ø 78 mm
3899   =  innen Ø 38 mm
außen Ø 99 mm
50120 =  innen Ø 50mm
außen Ø 120 mm
60135 innen Ø 60mm
außen Ø 135 mm
70155 innen Ø 70mm
außen Ø 155 mm
Kundenspezifische Anpassung
000 = Standard
Spurenanzahl Signal
(Nicht wählbar für
SRH 1254)12 = Standard
Spurenanzahl Leistung
6 = Standard
Stromstärke nur
wählbar für
SRH 50120,
SRH 60135 und
SRH 70155
P   = 10A
P1 = 15A
P2 = 20A
Optionale Schutzart
F = IP65 Nicht wählbar für
SRH 1254 und